Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2024 № 1857

	О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Чебоксары муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Управлению физической культуры и спорта администрации города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 18.07.2022 № 2586

1. В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, Общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, в целях приведения муниципального правового акта города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Чебоксары муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Управлению физической культуры и спорта администрации города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 18.07.2022 № 2586, следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» слова «главы администрации города Чебоксары» заменить словами «главы города Чебоксары».
1.2. В абзаце первом пункта 2.11 раздела II «Условия и порядок предоставления целевых субсидий» слова «главы администрации города Чебоксары» заменить словами «главы города Чебоксары».
1.3. Раздел IV «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления целевых субсидий и ответственность за их несоблюдение» дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Проводить мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Установить, что подпункт 4.6. (в редакции настоящего постановления), применяется начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.

Временно исполняющий полномочия
главы города Чебоксары                                                              В. А. Доброхотов
019-61
image1.png
A